
1

D O D A T E K Č. 2
k e S m l o u v ě o z p r a c o v á n í a p r o j e d n á n í p r o j e k t o v é

d o k u m e n t a ce n a z h o t o v e n í s t a v b y
“ R e k o n s t r u k c e G a l e r i e v ý t v a r n é h o u m ě n í v H o d o n í n ě “

a v ý k o n a u t o r s k é h o d o z o r u
( d á l e j e n „ D o d a t e k č . 2 “)

uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami dne 26. 06. 2019 podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

který dále uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1.
Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 449/3, PSČ 601 82
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
ID datové schránky: x2pbqzq
Kontaktní osoba:

Telefon:
E-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

2.
Název: Ing. arch. Miloš Klement
Sídlo: Nejedlého 381/9, 638 00 Brno
IČ: 151 88 736
DIČ: CZ6101021344
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon: +420 776 044 291
E-mail: klement@tisnovka.cz

(dále jen „zhotovitel“)

I. Účel dodatku

Účelem Dodatku č. 2 je prodloužení termínu plnění pro inženýrskou činnost zhotovitele spočívající
v zajištění vydání pravomocného stavebního povolení a všech případných souvisejících povolení,
rozhodnutí, souhlasů a stanovisek dle zpracované projektové dokumentace.

Zhotovitel ve smyslu uzavřené smlouvy objednateli odevzdal zpracovanou projektovou dokumentaci
k žádosti o vydání stavebního povolení stavby (dále jen „DSP“), která obsahuje veškeré náležitosti
dle stavebního zákona, vyhlášky č. 499/2006 Sb. a souvisejících právních předpisů, včetně dokladů
o výsledcích jednání s příslušnými orgány a organizacemi pověřenými výkonem státní správy



                      
 

 
2 

a s ostatními účastníky řízení tak, aby na jejím podkladě mohlo být vydáno pravomocné stavební 
povolení ve smyslu příslušných ustanovení stavebního zákona ve vztahu k realizaci stavby. 

Dne 11. 12. 2019 byla zhotovitelem na stavební úřad doručena žádost o vydání stavebního povolení 
stavby „Rekonstrukce Galerie výtvarného umění v Hodoníně“ (dále jen „Stavba“).  

K datu uzavření tohoto dodatku stavební povolení ke Stavbě nebylo vydáno. 

 
II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy o zpracování a projednání projektové 
dokumentace na zhotovení stavby „Rekonstrukce Galerie výtvarného umění v Hodoníně“ a výkon 
autorského dozoru uzavřené dne 26. 06. 2019. 

II.1 Článek III. Místo a doba plnění, který zní: 

1. „Místem předání zpracovaných výstupů je sídlo objednatele.  
2. Místem kontroly a prověření výstupů průzkumů z 12/2017 a zaměření fasád Dotčených prostor, 

případně dalších průzkumů a výkonu autorského dozoru při realizaci stavby je Galerie výtvarného 
umění v Hodoníně, která se nachází na adrese Úprkova č. p. 601/2, 695 01 Hodonín. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. II. této smlouvy v těchto lhůtách: 
a) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. b) této smlouvy (další průzkumy) dle potřeb plynoucích 

z plnění jednotlivých částí díla; 

b) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. c) této smlouvy (zpracování DUR) nejpozději v termínu do 45 
kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy; 

c) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. d) této smlouvy (výkon IČ – zajištění pravomocného územního 
rozhodnutí nebo souhlasu) nejpozději v termínu do 150 kalendářních dnů ode dne účinnosti 
této smlouvy; 

d) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. e) této smlouvy (zpracování DSP) nejpozději v termínu 
do 120 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy; 

e) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. f) této smlouvy (výkon IČ – zajištění pravomocného 
stavebního povolení) nejpozději v termínu do 315 kalendářních dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy;  

f) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. g) této smlouvy (zpracování DPS) nejpozději v termínu do 60 
kalendářních dnů ode dne právní moci stavebního povolení (nebo společného rozhodnutí); 

g)  část díla dle čl. II. odst. 2 písm. h) této smlouvy (součinnost při přípravě a realizaci 
zadávacího řízení na zhotovitele stavby) zhotovitel zahájí na základě výzvy objednatele 
k poskytnutí příslušného plnění a bude ho poskytovat v závislosti na pokynech 
objednatele a průběhu zadávacího řízení, zejména s ohledem na lhůty stanovené 
zákonem č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ZVZ“); 
 

h)  část díla dle čl. II. odst. 2 písm. i) této smlouvy (výkon autorského dozoru): 

- zahájení poskytování této části plnění je ke dni protokolárního předání a převzetí 
staveniště mezi zhotovitelem stavby a objednatelem, přičemž tato skutečnost se 
předpokládá v průběhu let 2020 – 2021; 
- ukončení poskytování této části plnění je ke dni vydání kolaudačního souhlasu 

s užíváním stavby místně a věcně příslušným stavebním úřadem po odstranění všech 
případných vad, nedodělků a kolaudačních vad stavby, přičemž tato skutečnost se 
předpokládá v průběhu let 2020 – 2021. 
 

4. V případě předvídaném v čl. II odst. 6 této smlouvy se zhotovitel zavazuje zpracovat společnou 



                      
 

 
3 

dokumentaci nejpozději v termínu do 120 kalendářních dnů ode dne a zajistit pravomocné 
společné rozhodnutí nejpozději v termínu do 315 kalendářních dnů ode dne protokolárního 
odsouhlasení a převzetí projektové studie objednatelem.  

5. Lhůty dle odst. 3 tohoto článku nejsou dotčeny případnou překážkou na straně zhotovitele, 
v důsledku které zhotovitel nebude schopen po určitou dobu provádět dílo dle této smlouvy. 
Za překážku na straně zhotovitele se považuje zejména nezajištění potřebných podkladů 
a průzkumů zhotovitelem pro provádění díla dle čl. II. této smlouvy, jako i ostatní překážky, jež 
nebyly prokazatelně vyvolány porušením povinností objednatele dle této smlouvy.“ 

 
se nahrazuje textem 
 
1.  Místem předání zpracovaných výstupů je sídlo objednatele.  
2. Místem kontroly a prověření výstupů průzkumů z 12/2017 a zaměření fasád Dotčených prostor, 

případně dalších průzkumů a výkonu autorského dozoru při realizaci stavby je Galerie 
výtvarného umění v Hodoníně, která se nachází na adrese Úprkova č. p. 601/2, 695 01 Hodonín. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. II. této smlouvy v těchto lhůtách: 
a) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. b) této smlouvy (další průzkumy) dle potřeb plynoucích  

z plnění jednotlivých částí díla; 
b) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. c) této smlouvy (zpracování DUR) nejpozději v termínu do 

45 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy; 
c) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. d) této smlouvy (výkon IČ – zajištění pravomocného 

územního rozhodnutí nebo souhlasu) nejpozději v termínu do 150 kalendářních dnů 
ode dne účinnosti této smlouvy; 

d) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. e) této smlouvy (zpracování DSP) nejpozději v termínu 
do 120 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy; 

e) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. f) této smlouvy (výkon IČ – zajištění pravomocného 
stavebního povolení) nejpozději v termínu do 31. 08. 2020;  

f) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. g) této smlouvy (zpracování DPS) nejpozději v termínu do 
60 kalendářních dnů ode dne právní moci stavebního povolení (nebo společného 
rozhodnutí); 

g) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. h) této smlouvy (součinnost při přípravě a realizaci 
zadávacího řízení na zhotovitele stavby) zhotovitel zahájí na základě výzvy objednatele 
k poskytnutí příslušného plnění a bude ho poskytovat v závislosti na pokynech 
objednatele a průběhu zadávacího řízení, zejména s ohledem na lhůty stanovené 
zákonem č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ZVZ“); 

h) část díla dle čl. II. odst. 2 písm. i) této smlouvy (výkon autorského dozoru): 

- zahájení poskytování této části plnění je ke dni protokolárního předání a převzetí 
staveniště mezi zhotovitelem stavby a objednatelem, přičemž tato skutečnost se 
předpokládá v průběhu let 2020 – 2021; 

- ukončení poskytování této části plnění je ke dni vydání kolaudačního souhlasu 
s užíváním stavby místně a věcně příslušným stavebním úřadem po odstranění všech 
případných vad, nedodělků a kolaudačních vad stavby, přičemž tato skutečnost se 
předpokládá v průběhu let 2020 – 2021. 

4. V případě předvídaném v čl. II odst. 6 této smlouvy se zhotovitel zavazuje zpracovat společnou 
dokumentaci nejpozději v termínu do 120 kalendářních dnů ode dne a zajistit pravomocné 
společné rozhodnutí nejpozději v termínu do 31. 08. 2020 kalendářních dnů ode dne 
protokolárního odsouhlasení a převzetí projektové studie objednatelem.  

5. Lhůty dle odst. 3 tohoto článku nejsou dotčeny případnou překážkou na straně zhotovitele, 
v důsledku které zhotovitel nebude schopen po určitou dobu provádět dílo dle této smlouvy. 
Za překážku na straně zhotovitele se považuje zejména nezajištění potřebných podkladů 
a průzkumů zhotovitelem pro provádění díla dle čl. II. této smlouvy, jako i ostatní překážky, jež 



4

nebyly prokazatelně vyvolány porušením povinností objednatele dle této smlouvy.

III. Závěrečná ujednání

III.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení
stavby „Rekonstrukce Galerie výtvarného umění v Hodoníně“ a výkon autorského dozoru
Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění.

III.2 Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení jsou určena objednateli a dvě vyhotovení zhotoviteli.

III.3 Dodatek č. 2 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

III.4 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede
objednatel.

III.5 Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

III.6 Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 2 seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Dodatek č. 2 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 03. 08. 2020 na 156. schůzi usnesením
č. 10407/20/R156.

V Brně dne 06.08.2020 V Brně dne 06.08.2020

Za objednatele: Zhotovitel:

____ ____________ __ _________
JUDr. Bohumil Šimek Ing. arch. Miloš Klement
hejtman Jihomoravského kraj


